Договор №
на изготовление полиграфической продукции

г. Москва

                                             «___» _________2011г
       ООО "КосмоПолиграф", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора г-жи Шестаковой О.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________ именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального директора г-на ___________действующего на основании Устава, с другой стороны, в совокупности именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор (в дальнейшем - "Договор") о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор определяет порядок изготовления Исполнителем по заданиям Заказчика полиграфической продукции, именуемой в дальнейшем Продукция.

1.2. Технические параметры Продукции, график выполнения работ, стоимость изготовления Продукции указываются в дополнительных соглашениях к настоящему Договору (в дальнейшем – «Дополнения»), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. Каждое Дополнение к настоящему Договору содержит отдельное задание на изготовления Продукции.

1.3. Исполнитель изготавливает, а Заказчик принимает и оплачивает Продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора и соответствующего Дополнения.

2. ПОРЯДОК ИЗГОТОВЛЕНИЯ И ПЕРЕДАЧИ ПРОДУКЦИИ

2.1. Отсчет начала исполнения работ начинается от момента поступления предоплаты Исполнителю и утверждения полного комплекта распечаток с файлов, проверенных Исполнителем.
2.2. Исходные материалы, на основе которых изготавливается Продукция, переданные Заказчиком Исполнителю, должны соответствовать техническим требованиям.
2.3. В случае внесения Заказчиком исправлений и дополнений после передачи исходных материалов, существенно изменяющих объем и структуру проводимых работ, Стороны изменяют стоимость изготовления на сумму расходов, связанных с изменившимися условиями, что  оформляется Дополнительным соглашением к Договору.

2.4. Продукция может быть передана от Исполнителя Заказчику только после поступления полной суммы за изготовление данной продукции на расчетный счет Исполнителя.

2.5. Право собственности на Продукцию переходит к Заказчику с момента фактической передачи Продукции Заказчику. При передаче Продукции полномочными представителями Сторон подписываются передаточные бумаги (предусмотренные законами РФ документы по отгрузке товара – накладная, счет-фактура и пр.).

2.6. Претензии Заказчика по количеству передаваемой Продукции принимаются во время передачи Продукции и до подписания передаточных бумаг. Претензии Заказчика к качеству Продукции принимаются в течение трех дней с даты подписания передаточных бумаг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель обязан по согласованию с Заказчиком уничтожать или передавать ему все исходные или промежуточные материалы Продукции.

3.2. Исполнитель имеет право некоммерческого использования результатов своей работы. При этом под некоммерческим использованием понимается участие экземпляров Продукции в выставках, каталогах и других мероприятиях, направленных на саморекламу Исполнителя.

3.3. Исполнитель вправе привлечь к исполнению своих обязательств других лиц, неся перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств указанными лицами.

3.4. Исполнитель обязуется не применять в ходе выполнения своих обязательств по Договору идеи, оригиналы и другие материалы третьих лиц, которые могут предъявить претензии о соблюдении авторских прав к Заказчику.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю исходные материалы для изготовления Продукции в соответствие с Техническими требованиями в сроки, указанные в Дополнительном соглашении.
4.2. Заказчик имеет право давать Исполнителю рекомендации и указания касательно хода работ по изготовлению Продукции, если такие указания не противоречат Договору и не представляют собой вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

4.3. Заказчик имеет право  требовать от Исполнителя вернуть все переданные ему материалы, а также передать ему оплаченные в процессе работ промежуточные материалы. В данном случае Заказчик должен уведомить Исполнителя об этом заранее при  передаче исходных материалов. При отсутствии такого уведомления Исполнитель не гарантирует сохранность упомянутых материалов более трех дней с даты отгрузки Продукции.

4.4. Заказчик обязуется утверждать промежуточные и принимать окончательные результаты работ в порядке и в сроки, установленные разделом 5 настоящего Договора и соответствующими Дополнениями.

4.5. Заказчик несет полную ответственность за содержание предоставленных Исполнителю исходных материалов. Возможные имущественные претензии по авторству и смежным правам должны быть урегулированы Заказчиком.

               5. ИСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗГОТОВЛЕНИЕ И СДАЧА-ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
5.1. Заказчик для выполнения работ по Договору может предоставить Исполнителю исходные материалы, соответствующие техническим требованиям Исполнителя.
5.2. Задержка со стороны Заказчика предоставления исходных материалов, а также срыв по вине Заказчика сроков утверждения подготовленных Исполнителем допечатных продуктов может вызвать задержку исполнения всех последующих работ по Дополнению на срок допущенной задержки плюс два рабочих дня.
5.3. В случае наличия цветопробы цветопередача должна соответствовать ей в пределах, установленных принятыми в полиграфии стандартами. В случае отсутствия цветопробы цветопередача оценивается на основании измерений шкал оптических плотностей печати. При печати красками стандарта Pantone цвета должны соответствовать номеру цвета по шкале Pantone, указанному в Приложении.
5.4. Исполнитель доставляет Продукцию по одному адресу Заказчика по  г. Москва без разгрузки.
5.5. Исполнитель упаковывает Продукцию по своему усмотрению в упаковку, обеспечивающую безопасную перевозку Продукции автомобильным транспортом. При необходимости Исполнитель должен упаковать Продукцию в соответствие с требованиями Заказчика, вид упаковки указывается в Дополнении и может влиять на стоимость Продукции.
5.6. В случае выявления Исполнителем недостатков в исходных материалах на этапе допечатной подготовки (несоответствие Техническим требованиям, непригодность, недоброкачественность или иные не зависящие от него обстоятельства), Исполнитель обязан незамедлительно уведомить Заказчика и вправе приостановить работу. Непредставление Заказчиком ответа в течение одного часа с момента вышеуказанного уведомления может вызвать задержку исполнения всех последующих работ по Дополнению на срок, определяющийся текущей загрузкой типографии
5.7. В случае выявления Исполнителем возможных недостатков в исходных материалах на этапе производства Продукции, Исполнитель обязан незамедлительно уведомить Заказчика  и приостановить работу. Заказчик обязан в течение одного часа с момента получения данного уведомления дать Исполнителю указание о прекращении или продолжении работ. В случае, если Исполнитель не получит в течение указанного срока ответа на своё уведомление, он имеет право возобновить работу с использованием предоставленных ранее исходных материалов и не несет ответственности за возможные недостатки изготовленной Продукции.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в порядке, определенном законодательством РФ.

6.2. За нарушение сроков выполнения обязательств, установленных в Дополнении, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0.1% (одна десятая процента) от суммы недопоставленной Продукции за каждый рабочий день просрочки, но не более 7% (семи процентов) от суммы недопоставленной Продукции.

6.3. За нарушение сроков доплаты, указанных в п. 2.8. настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0.1% (одна десятая процента) от недоплаченной суммы за каждый рабочий день просрочки, но не более 7% (семи процентов) от размера суммы, подлежащей оплате.

6.4. В случае отказа Заказчиком от приемки Продукции по немотивированным причинам Исполнитель вправе удержать с Заказчика фактическую стоимость выполненных на момент отказа работ с учетом стоимости использованных при их выполнении материалов в соответствии с действующими расценками Исполнителя, а также неустойку в размере 20% (Двадцати процентов) от стоимости Продукции, указанную в Дополнении. Кроме того, если на момент отказа Исполнитель произвел закупку бумаги и иных материалов специально для данного заказа, то с Заказчика может быть удержана фактическая стоимость этих материалов, даже если они еще не были использованы. Удержание стоимости упомянутых неиспользованных материалов производится на основании платежных документов, предъявляемых Исполнителем. В этом случае все упомянутые неиспользованные материалы передаются в собственность Заказчику, о чем составляется соответствующий Акт. Сумму, оставшуюся после вычета из Стоимости сумм удержания, Исполнитель обязуется вернуть Заказчику в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения от него письменного извещения об отказе.
6.5. При уклонении Заказчика от приемки изготовленной Продукции на срок от 2 до 15 дней, Исполнитель имеет право взимать с Заказчика плату за хранение Продукции, если иные условия не предусмотрены  Дополнительным соглашениям на изготовление Продукции. По истечении 15 дней с момента письменного уведомления Заказчика о просрочке, Исполнитель имеет право распорядиться изготовленной Продукцией (вплоть до её утилизации и продажи в качестве макулатуры).
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться дружественным путем. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде.

7.2. Направление и рассмотрение рекламаций и уведомлений осуществляется в сроки, предусмотренные настоящим Договором. При отсутствии в настоящем Договоре сроков рассмотрения они указываются  в направляемых рекламациях и уведомлениях.

7.3. При разногласиях по качеству выполненных Исполнителем работ Стороны могут обратиться к  независимому эксперту. Оплата проведения экспертизы выполняется стороной, утверждение которой экспертом опровергнуто.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору возможны только по соглашению Сторон, оформленному в письменном виде и подписанному уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить. Если форс-мажорные обстоятельства препятствуют выполнению условий Договора более одного месяца, Стороны имеют право досрочного расторжения Договора с возвратом оплаченных, но не произведенных работ.

8.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение одного года с момента его подписания. По истечение срока действия настоящего Договора Стороны не освобождаются от выполнения обязательств, принятых до окончания срока его действия.
8.4.1. В случае отсутствия возражений любой из Сторон Договор, по окончании срока его действия, считается возобновленным на тех же условиях на неопределенный срок.

8.5. Договор может быть расторгнут по согласованию Сторон или в одностороннем порядке. В случае одностороннего расторжения Договора Сторона, инициирующая это расторжение, должна быть свободна от своих обязательств по всем действующим на момент предъявления извещения Дополнениям.
8.6. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, один для Заказчика, другой для Исполнителя, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
9. РАЗГЛАШЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ, СВЯЗАННОЙ С ИСПОЛНЕНИЕМ ДОГОВОРА

9.1. Стороны обязуются не разглашать без согласия информацию, полученную при заключении и исполнении настоящего Договора.

9.2. К информации Заказчика, не подлежащей разглашению Исполнителем, относятся:

· тираж издания и стоимость его изготовления;

· информационное и рекламное содержание издания до его выхода в свет;

· сроки предоставления исходных материалов и сроки сдачи готового тиража;

· любая информация, касающаяся настоящего Договора, которую Заказчик отнесет к не подлежащей разглашению и уведомит об этом Исполнителя, - с даты получения уведомления.

9.3. К информации Исполнителя, не подлежащей разглашению Заказчиком, относится:

· информация, связанная с производственным процессом изготовления тиражей;

· стоимость изготовления тиража;

· сроки исполнения работ;

· индивидуальные условия выполнения печатных работ, закрепленные в Договоре;

· любая иная информация, касающаяся настоящего Договора, которую Исполнитель отнесет к не подлежащей разглашению и уведомит об этом Заказчика, - с даты получения уведомления

9.4. Информация, которая не относится к не подлежащей разглашению для Сторон:

· если она уже известна из общедоступных источников, в том числе из средств массовой информации;

· если она разрешена к выпуску письменным разрешением одной из Сторон;

· если она раскрыта по требованию компетентного государственного органа либо если раскрытие такой информации требуется согласно положениям действующего законодательства

9.5. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам информацию, которая может рассматриваться как коммерческая тайна, а также информацию, связанную с производственным процессом изготовления Продукции, в течение 3-х лет с момента прекращения действия настоящего договора по любым основаниям

9.6. В случае установления вины одной из Сторон в разглашении указанной в п.п. 9.1.-9.3. настоящего Договора информации потерпевшая Сторона имеет право на возмещение документально подтвержденных убытков, понесенных  в связи с разглашением или использованием этой информации, при предоставлении объективных и достоверных доказательств виновности противоположной Стороны.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «КосмоПолиграф»

ИНН/КПП: 7729668952/772901001
Код организации ОКПО: 68991338
Наименование банка: АКБ «РОСЕВРОБАНК» (ОАО) г. Москва
Р/сч.: 40702810800070150440
К/сч.: 30101810800000000777
БИК: 044585777
Юр.адрес: 117163, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 11, корп. 1

	Ген. директор:                                Шестакова О.В.
	Ген. директор:                               _____________